
Contacto

Teléfono +34 942201616
Correo Electrónico comprasih@unican.es

Dirección Postal

Isabel Torres, 15
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM/2024/0001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 17:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Delegada del Patronato de la Fundación Instituto de Hidráulica Ambiental de Cantabria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fundacionih.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cHihr0wHSg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes para la Fundación Instituto de Hidráulica Ambiental de
Cantabria.

Necesidad de disponer de un servicio de agencia de viajes para la Fundación Instituto de Hidráulica AmbientalDescripción 
de Cantabria dado que se trata de una prestación cuya utilización es común y continua por los distintos servicios, unidades
y centros de esta fundación y que se requieren para el normal funcionamiento y cumplimiento de sus fines.
Valor estimado del contrato 960.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.056.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 960.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 960.000 EUR.
Clasificación CPV

63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.
63515000 - Servicios de viajes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Parque Científico y Tecnológico de Cantabria.
 C/ Isabel Torres, Nº 15 - C.P. 39011 Santander
Condiciones Ejecución en Sede FIHAC
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

ISABEL TORRES, Nº 15
(39011) SANTANDER España

https://www.fundacionih.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cHihr0wHSg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Sanander Viajes
NIF B39448303
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Pereda 5, 1º
(39004) Santander España

Contacto

Teléfono +984 244060
Correo Electrónico j.andres@sananderviajes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5 EUR.

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DE CANTABRIA, 51
(28042) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 648276070
Correo Electrónico licitacionespublicas@viajeseci.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 24/06/2024 al 30/06/2024



Contacto

Teléfono +34 942201616
Correo Electrónico comprasih@unican.es

Dirección Postal

Calle Isabel Torres 15
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942201616
Correo Electrónico comprasih@unican.es

Dirección Postal

Calle Isabel Torres 15
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942201616
Correo Electrónico comprasih@unican.es

Dirección Postal

Calle Isabel Torres 15
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 960000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 960000

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 20.000 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Instituto de Hidráulica Ambiental de Cantabria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Instituto de Hidráulica Ambiental de Cantabria

Arbitraje

Fundación Instituto de Hidráulica Ambiental de Cantabria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco



Lugar

IHCantabria

Dirección Postal

Isabel Torres 15

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

IHCantabria

Dirección Postal

C/ Isabel Torres 15
(39011) Santander España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 16:21 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

IHCantabria

Dirección Postal

Isabel Torres 15
(39011) Santander España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 960.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser entidad licitadora

Otros eventos



Lugar

IHCantabria

Dirección Postal

C/ Isabel Torres 15
(39011) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 16:21 horas
Apertura de documentación administrativa

(39011) Santander España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser entidad licitadora

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APLICACIÓN MÓVIL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

DELEGACIÓN PROPIA EN CANTABRIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DESCUENTO EN FACTURA SOBRE ALQUILER DE VEHÍCULOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: POV = 5 X % LA OFERTA QUE MÁS SE VALORA / % LA OFERTA MÁS VENTAJOSAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DESCUENTO EN FACTURA SOBRE CARGO BILLETAJE AÉREO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: POV= 5 x % DE LA OFERTA QUE MÁS SE VALORA / % DE LA OFERTA MÁSExpresión de evaluación 

VENTAJOSA; POV = 5 x % DE LA OFERTA QUE MÁS SE VALORA / % DE LA OFERTA MÁS VENTAJOSA
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

DESCUENTO EN FACTURA SOBRE EL ALOJAMIENTO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: POV = 15 X % DE LA OFERTA QUE MÁS SE VALORA / % DE LA OFERTA MÁSExpresión de evaluación 

VENTAJOSA
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

DESCUENTO EN FACTURA SOBRE TRANSPORTE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: POV = 20 X % DE LA OFERTA QUE MÁS SE VALORA / % DE LA OFERTA MÁSExpresión de evaluación 



VENTAJOSA
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA PREVIA DE TRABAJO EN INSTITUCIONES DEL SECTOR PÚBLICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

NO APLICACIÓN DE CARGOS POR LA ANULACIÓN DE RESERVAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

NO APLICACIÓN DE CARGOS POR LA EMISIÓN DE BILLETES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

NO APLICACIÓN DE CARGOS POR LA MODIFICACIÓN DE RESERVAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

RESPUESTA EN 24H O MENOS A LA SOLICITUD DE PRESUPUESTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u8SgfQ3%2Bz2Mzj Chw4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176511-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=402197

ID 0000013418486 |  2024-000592298 | Wed, 29 May 2024 17:26:20:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147928482955858321668193692271477713492 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u8SgfQ3%2Bz2MzjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176511-2024:TEXT:ES:HTML
https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=402197

